Winkelbauform
Doppelte Leistung bei geringerem Gewicht!
Leistung: 1,8 kW / 2,2 kW / 4,5 kW
Drehzahl: 6 000 - 12 000 min-1
D 9110 7.2013
Unsere robusten Hochleistungsschleifmaschinen sind zum Schruppen, zum
Schleifen und Glätten von Gusseisen, Stahl, Schweißnähten und NE-Metallen
aller Art, z.B. im Stahl- und Behälterbau, im Maschinenbau und in Gießereien

Ölfreier Betrieb
Für den ölfreien Betrieb bieten sich speziell unsere Turbinenschleifer an.
TYPENSCHLÜSSEL
 GA T 8 18-220 B X H T
T = Mit Gewindespindel 5/8“ UNC
H = heavy duty Ausführung
X = Hebelventil
B = Basisausführung, C = Für Schleiftöpfe
Leistung x 10 [W], 220 = 2 200 W
Schleifscheibendurchmesser x 10 = 180 mm
Max. Umfangsgeschwindigkeit x 10 = 80 m/s
T = Turbinenantrieb
GA = Winkelschleifmaschine (Grinder Angle)
Verschleifen von Schweißnähten (z.B. im Schiffsbau)
Trennen von Angüssen bei Gussteilen (z.B. Motorblöcke)